
Stand: 11.04.2010 / 21:02:03

Ergebnisübersicht: Ostfriesische Meisterschaften 2010 [381015001] 09.04.2010 - 11.04.2010

1 Eignungsprüfung Kl.A für Reitpferde

Ehrenpreis: Derby Futtermittel

1. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Wega 328256 7.80P

2. Charlotte Basse (RFV Westerende u.U.e.V.) Sol y Sombra 2241 7.30P

3. Alice Smidt (RFV Tammingaburg e.V.) It's Oscar 3126 7.20P

4. Petra Schmale-Weßels (RFV Hesel u.U.e.V.) Santanders Surprise226 7.10P

4. Alice Smidt (RFV Tammingaburg e.V.) Shooting Star 22232 7.10P

6. Insa ter Haseborg (FRV Filsum e.V.) Costa Dorina287 7.00P

7. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Candy 66924 6.90

8. Alice Smidt (RFV Tammingaburg e.V.) Leroy Max153 6.80

8. Heike Fleßner (FRG Krummhörn e.V) Royal Rosi214 6.80

10. Nadine Brandes (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Rubens 134216 6.70

10. Charlotte Basse (RFV Westerende u.U.e.V.) Wiina265 6.70

12. Heino Voskamp (PSV Ems-Dollart e.V.) Callas 2620 6.60

13. Tamara Kuhlmann (RFV Rheiderland u.U.) Lord Fountleroy163 6.50

14. Insa Schadendorf-Wehner (RFV Hesel u.U.e.V.) Merci G178 6.40

14. Helga Eden (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Ratina E199 6.40

16. Nadine Brandes (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Rudolf 29221 6.10

17. Karin Stroman (PSV Krummhörn e.V.) Canseray25 4.60

2 Dressurpferdeprfg. Kl.A ( E+ 150,00, ZP )

Ehrenpreis: Michael Kramer, Ihrhove

1. Marlies Visscher (FRV Filsum e.V.) Danica 2264 7.70P

2. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Linas 4158 7.30P

3. Reinder Höfes (FRV Filsum e.V.) Wega 328256 7.20P

4. Alice Smidt (RFV Tammingaburg e.V.) Shooting Star 22232 6.90P

5. Alice Smidt (RFV Tammingaburg e.V.) It's Oscar 3126 6.70

6. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Rubiniamo219 6.40

7. Rubina Claasen (RFV Hesel u.U.e.V.) Fantasia C99 6.00

8. Karin Stroman (PSV Krummhörn e.V.) Snuggels 2240 5.90

8. Isabell Bartels (PSC Westerholt e.V.) Milano285 5.90

10. Uwe Stachowski (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Rubinello 5218 5.80

11. Nadine Brandes (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Rudolf 29221 5.30

3 Springpferdeprüfung Kl.A (E+ 150,00, ZP)

Ehrenpreis: Raiffeisenmarkt Möhlenwarf

1. Dirk Visscher (FRV Filsum e.V.) Gento 44114 7.70P

2. Uta Lindena-Memmen (RFV Leer e.V.) Cantino 826 7.60P

3. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Ce la vie 233 7.50P

4. Jörg Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Contaro 1058 7.30P

5. Dirk Visscher (FRV Filsum e.V.) Barolo D13 7.20P

5. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Charitee S286 7.20P

7. Alice Smidt (RFV Tammingaburg e.V.) Shooting Star 22232 7.10P

8. Nina Casten (FRV Filsum e.V.) Dawina 4868 6.90P

9. Wiebke Kösters (RSC Rhauderfehn e.V.) Baccarole 1112 6.80P

9. Dirk Visscher (FRV Filsum e.V.) Guayana 13121 6.80P

9. Uta Lindena-Memmen (RFV Leer e.V.) Landuro142 6.80P

12. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Silverado 26233 6.70

12. Jörg Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Rigo 57288 6.70

14. Stefan Goßling (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) C'est la Vie 10936 6.60

14. Insa ter Haseborg (FRV Filsum e.V.) Costa Dorina287 6.60

16. Martina Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Checker 1045 6.50

16. Alice Smidt (RFV Tammingaburg e.V.) Leroy Max153 6.50

18. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Chihiro 349 6.40

19. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Elbano B92 6.30

19. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Wega 328256 6.30

21. Insa ter Haseborg (FRV Filsum e.V.) Aida Diva1 5.90

22. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Epolina B93 5.60

23. Heike Fleßner (FRG Krummhörn e.V) Royal Rosi214 5.50

24. Sabine Müller (RRV Rastede e.V.) Clooney 4552 5.40

25. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Athina K11 0.00

25. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Snuggels 2240 0.00

4 Springpferdeprüfung Kl.L (E+ 200,00, ZP)

Ehrenpreis: Fahrzeugbau Böckmann,Lastrup

1. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Escada B94 7.60P

2. Uta Lindena-Memmen (RFV Leer e.V.) Cupido 5662 7.40P

3. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Luzy D173 7.10P
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4. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Masuri 3176 7.00P

4. Alice Smidt (RFV Tammingaburg e.V.) Second Chance AS229 7.00P

6. Dirk Visscher (FRV Filsum e.V.) Gento 44114 6.90

7. Jörg Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Rigo 57288 6.80

7. Jörg Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Samiro 23289 6.80

9. Stefan Goßling (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) C'est la Vie 10936 6.30

10. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Ce la vie 233 6.10

11. Wiebke Kösters (RSC Rhauderfehn e.V.) Baccarole 1112 6.00

11. Martina Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Checker 1045 6.00

13. Sabine Müller (RRV Rastede e.V.) Clooney 4552 5.50

14. Dirk Visscher (FRV Filsum e.V.) Guayana 13121 0.00

5 Dressurprüfung Kl.A ( E+ 150,00, ZP )

Ehrenpreis: Anhängervertrieb Thorsten Hagstedt, Ganderkesee

1.  Thalea Schlosser (RV Petkum-Oldersum e.V.) Dolly 422283 7.30P

2. Andrea Brake (RFV Papenburg Ems e.V.) Donna Davina 282 7.10P

3. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Weltenprinz261 7.00P

4. Martina Illgen (RFV Papenburg Ems e.V.) Hunter 59123 6.90P

5. Alice Smidt (RFV Tammingaburg e.V.) Liwana160 6.70P

5. Silke Bontjer (PSV Ihlow e.V.) Samba Ole 2222 6.70P

7. Sarah Yvonne Deger (RFV Rheiderland u.U.) Christopher 850 6.50P

7. Tordis Eyhusen (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Friesenblüte109 6.50P

9. Maike Bekaan (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Ravel 304200 6.40

9. Elke Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Vica-Cleo251 6.40

11. Sandra Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Lantinus E143 6.30

12. Heike Hinders (RFV Tammingaburg e.V.) Don Larina 279 6.20

13. Christine Fresemann (RFV Rheiderland u.U.) Sampras 14223 5.80

14. Tibina Rattin (RFV Tammingaburg e.V.) Frederic 119108 5.70

14. Stefanie Beckmann (RFG Falkenberg e.V.) Lady Gina136 5.70

16. Andrea Hinrichs (RFC Moorlage e.V.) Rubinstern 12220 5.60

16. Edith Luebbers (RFV Rheiderland u.U.) Worris 2268 5.60

18. Bianca Harms (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Ron Weasley 2212 5.40

19. Bianca Redenius (PSV Ems-Dollart e.V.) Ex Calibur Axel96 5.00

6 Dressurprüfung Kl.A ( E+ 150,00, ZP )

Ehrenpreis: Hengststation Horst Bührmann, Döhlen

1. Andrea Brake (RFV Papenburg Ems e.V.) Donna Davina 282 7.20P

2.  Thalea Schlosser (RV Petkum-Oldersum e.V.) Dolly 422283 7.00P

3. Tordis Eyhusen (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Friesenblüte109 6.70P

4. Stefanie Beckmann (RFG Falkenberg e.V.) Lady Gina136 6.60P

4. Rabea Menne (RFV Hesel u.U.e.V.) Tanja 399247 6.60P

6. Bianca Harms (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Ron Weasley 2212 6.50P

6. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Weltenprinz261 6.50P

8. Martina Illgen (RFV Papenburg Ems e.V.) Hunter 59123 6.30

9. Alice Smidt (RFV Tammingaburg e.V.) Liwana160 6.20

9. Andrea Hinrichs (RFC Moorlage e.V.) Rubinstern 12220 6.20

9. Edith Luebbers (RFV Rheiderland u.U.) Worris 2268 6.20

12. Heike Hinders (RFV Tammingaburg e.V.) Don Larina 279 6.10

13. Christine Fresemann (RFV Rheiderland u.U.) Sampras 14223 6.00

14. Tibina Rattin (RFV Tammingaburg e.V.) Frederic 119108 5.90

14. Maike Bekaan (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Ravel 304200 5.90

16. Michael Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Coolmann 660 5.80

16. Sandra Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Lantinus E143 5.80

18. Silke Bontjer (PSV Ihlow e.V.) Samba Ole 2222 5.70

19. Stefanie Beckmann (RFG Falkenberg e.V.) Meringac179 5.50

20. Tomke Lindena (RFV Westerende u.U.e.V.) Lafayett 5138 5.20

7 Springprüfung Kl.A** ( E+ 150,00, ZP )

Geldpreis: Volksbank Bunde

Ehrenpreis: Reitsport Seeger, Aschendorf

1. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Anka 2856 0.00 / 38.50P

2. Ursula Reiners (RFV Papenburg Ems e.V.) Amiro 383 0.00 / 40.22P

3. Maren Paradies (RFV Hooksiel e.V.) Dream-Dancer 583 0.00 / 40.61P

4. Elke Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Vica-Cleo251 0.00 / 40.80P

5. Sarah Yvonne Deger (RFV Rheiderland u.U.) Christopher 850 0.00 / 42.92P

6. Antje Schmöckel (RFV Tammingaburg e.V.) Glamour Girl 8118 0.00 / 44.79P

7. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Ce la vie 233 0.00 / 45.09P

8. Silke Aarjes (RFV Rheiderland u.U.) Roger Rabbit 28209 0.00 / 47.16P

9. Olaf Teeders (RFV Lingen u.U.e.V.) Victor 118252 0.00 / 48.18P

10. Fabian Galander (RV Petkum-Oldersum e.V.) Centino 635 0.00 / 49.16P
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11. Petra Schmale-Weßels (RFV Hesel u.U.e.V.) Santanders Surprise226 0.00 / 49.68P

12. Irina-Katinka Dehne (RFV Holtriem e.V.) Get Smart 10115 0.00 / 50.20P

13. Anna Jöbges (RFV Rheiderland u.U.) Donald 50280 0.00 / 50.58P

14. Sofia Pintus () Colino N53 0.00 / 51.13P

15. Maren Kasolowsky (Dressurreitgem. Aurich u.U.) El Vespucci89 0.25 / 54.55P

16. Nadine Jacobs (FRV Filsum e.V.) Game-Over113 4.00 / 38.51

17. Michael Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Coolmann 660 4.00 / 38.76

18. Andrea Dannen (RFV Papenburg Ems e.V.) Lacuna Flash135 4.00 / 38.81

19. Daniela Deger (RFV Rheiderland u.U.) Very Happy250 4.00 / 39.66

20. Silke Manssen (RFV Hesel u.U.e.V.) Jule 223129 4.00 / 40.56

21. Anja Martens (RFV Hesel u.U.e.V.) Luzy 37172 4.00 / 40.94

22. Beate Wolken (RFV Saterland u.U.e.V.) Capri-Corn27 4.00 / 41.40

23. Katrin Koolman (RFV Tammingaburg e.V.) Brokats Romina16 4.00 / 42.55

24. Anita Kammer (PSV Ems-Dollart e.V.) Don Diego 4978 4.00 / 44.68

25. Silke Manssen (RFV Hesel u.U.e.V.) Countess 661 4.00 / 46.11

26. Insa Schadendorf-Wehner (RFV Hesel u.U.e.V.) Lucy Lou 2168 4.00 / 47.06

27. Charlotte Basse (RFV Westerende u.U.e.V.) Winona 42267 4.00 / 47.53

28. Theodor Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Laron 24146 4.00 / 50.66

29. Tamara Kuhlmann (RFV Rheiderland u.U.) Granodiora119 4.00 / 52.90

30. Tomke Lindena (RFV Westerende u.U.e.V.) Lafayett 5138 4.00 / 53.28

31. Manfred Hebbelmann (PSG Haren/Ems e.V.) Puccini 77192 8.00 / 38.75

32. Anna-Kristina Lübbers (RFV Rhede e.V.) Fein-Cera100 8.00 / 44.40

33. Verena Bohlen (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Carlo - J29 8.00 / 45.42

34. Katrin Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Lawaro G148 8.00 / 52.75

35. Kerstin Seeger (RFV Papenburg Ems e.V.) Let's Fly Number Two155 8.00 / 53.36

36. Silke Aarjes (RFV Rheiderland u.U.) Amy 74 12.00 / 47.15

37. Janet Sanders (RFV Saterland u.U.e.V.) Lucky Luke 139167 12.25 / 54.75

38. Christina Rumpf (RFV Rheiderland u.U.) Satchmo 80227 13.50 / 59.95

8 Stilspringprüfung Kl.L ( E+ 200,00, ZP )

Geld u. Ehrenpreis:

PMA- Peter Meyer- Weener

1. Rabea Menne (RFV Hesel u.U.e.V.) Tanja 399247 8.00P

2. Tabea Neugebauer (RG Dangast e.V) Peppermint Patty 6185 7.70P

3. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Anka 2856 7.50P

4. Maren Paradies (RFV Hooksiel e.V.) Dream-Dancer 583 7.40P

5. Silke Manssen (RFV Hesel u.U.e.V.) Countess 661 7.30P

5. Olaf Teeders (RFV Lingen u.U.e.V.) Victor 118252 7.30P

7. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Lady S 3137 7.20P

7. Anneke Gräfe (RFV Hesel u.U.e.V.) Luissa170 7.20P

9. Anna Jöbges (RFV Rheiderland u.U.) Donald 50280 7.10P

9. Anneke Gräfe (RFV Hesel u.U.e.V.) Isabell B125 7.10P

9. Anja Martens (RFV Hesel u.U.e.V.) Landro B141 7.10P

9. Manfred Hebbelmann (PSG Haren/Ems e.V.) Puccini 77192 7.10P

13. Andrea Albers (RFV Hesel u.U.e.V.) La noir Luna134 7.00P

13. Elke Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Vica-Cleo251 7.00P

15. Silke Aarjes (RFV Rheiderland u.U.) Roger Rabbit 28209 6.90

16. Michael Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Coolmann 660 6.80

17. Andrea Dannen (RFV Papenburg Ems e.V.) Lacuna Flash135 6.70

17. Kerstin Seeger (RFV Papenburg Ems e.V.) Let's Fly Number Two155 6.70

19. Anne Lünswilken (RFV Werlte u.U.e.V.) Amigo 14302 6.30

19. Sarah Yvonne Deger (RFV Rheiderland u.U.) Christopher 850 6.30

21. Anita Kammer (PSV Ems-Dollart e.V.) Don Diego 4978 6.20

21. Mareike Sinning (RFV Rheiderland u.U.) Luciana 93166 6.20

23. Tomke Lindena (RFV Westerende u.U.e.V.) Lafayett 5138 6.10

23. Christina Rumpf (RFV Rheiderland u.U.) Satchmo 80227 6.10

25. Ursula Reiners (RFV Papenburg Ems e.V.) Amiro 383 6.00

26. Charlotte Basse (RFV Westerende u.U.e.V.) Winona 42267 5.90

27. Pia Kokemohr (TG Bad Zwischenahn e.V.) Ricko J205 5.80

28. Verena Bohlen (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Carlo - J29 5.60

28. Maren Kasolowsky (Dressurreitgem. Aurich u.U.) El Vespucci89 5.60

30. Fabian Galander (RV Petkum-Oldersum e.V.) Centino 635 5.50

30. Janet Sanders (RFV Saterland u.U.e.V.) Lucky Luke 139167 5.50

32. Silke Manssen (RFV Hesel u.U.e.V.) Jule 223129 4.30

33. Tamara Kuhlmann (RFV Rheiderland u.U.) Granodiora119 4.20

34. Nadine Jacobs (FRV Filsum e.V.) Game-Over113 0.00

9 Glücksspringprüfung Kl.L (E+ 300,00, ZP)

Geldpreis: ein Pferdefreund

Ehrenpreis: Kiebitzmarkt, Bunde

1. Jürgen Berentzen (RFV Haren-Ems e.V.) Cassano 332 22.00 / 49.14P
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2. Jürgen Berentzen (RFV Haren-Ems e.V.) Roggiani210 22.00 / 50.57P

3. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Ehrgeiz B87 22.00 / 50.99P

4. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Clarissa B51 21.00 / 49.32P

5. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) El Bandito B88 21.00 / 49.79P

6. Udo Paradies (RFV Hooksiel e.V.) Fame 15397 20.00 / 47.81P

7. Andrea Bünder (RFV Hausstette e.V.) Sir Fox235 20.00 / 48.15P

8. Inka Gerdes (Ammerländer RC v.06 e.V.) Lajestro139 20.00 / 48.45P

9. Mareike Sinning (RFV Rheiderland u.U.) Luciana 93166 20.00 / 48.58P

10. Johannes Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Super Girl 8243 20.00 / 51.19P

11. Anneke Gräfe (RFV Hesel u.U.e.V.) Isabell B125 20.00 / 51.61P

12. Insa ter Haseborg (FRV Filsum e.V.) Conterno Life59 20.00 / 51.66

13. Anja Martens (RFV Hesel u.U.e.V.) Landro B141 20.00 / 53.58

14. Tabea Neugebauer (RG Dangast e.V) Peppermint Patty 6185 20.00 / 55.11

15. Jörg Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Flash 192105 19.00 / 46.93

16. Miriam Tjabben (RFV Rheiderland u.U.) Leandro 131150 19.00 / 49.67

17. Elke Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Vica-Cleo251 19.00 / 50.24

18. Anneke Gräfe (RFV Hesel u.U.e.V.) Luissa170 17.00 / 47.09

19. Sarah Marks (RFV Tammingaburg e.V.) Ebano 1185 17.00 / 48.13

20. Andrea Bünder (RFV Hausstette e.V.) Conshetta Curacao57 16.00 / 48.37

21. Jaqueline Bührmann (RFV Friesoythe e.V.) Zenobia 8270 16.00 / 48.86

22. Manfred Hebbelmann (PSG Haren/Ems e.V.) Puccini 77192 15.00 / 49.25

23. Silke Manssen (RFV Hesel u.U.e.V.) Countess 661 14.00 / 48.78

24. Carina Lücht (RFV Hesel u.U.e.V.) Scally 21228 14.00 / 49.09

25. Pia Kokemohr (TG Bad Zwischenahn e.V.) Ricko J205 14.00 / 50.54

26. Björn Budde (RFV Friesoythe e.V.) Connie B56 13.00 / 49.98

27. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Lady S 3137 13.00 / 60.51

28. Stefan Goßling (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Lyca G174 12.00 / 53.33

29. Andrea Albers (RFV Hesel u.U.e.V.) La noir Luna134 12.00 / 57.47

10 Springprüfung Kl.M* m. Siegerrunde

Geld u. Ehrenpreis:

Qualifikation der OSSI-Cup- Tour 2011

in der Ostfrieslandhalle Leer

1. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) El Bandito B88 *0.00 / 31.39P

2. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Ehrgeiz B87 *0.00 / 33.42P

3. Inka Gerdes (Ammerländer RC v.06 e.V.) Lajestro139 *0.00 / 34.06P

4. Insa ter Haseborg (FRV Filsum e.V.) Conterno Life59 *0.00 / 36.87P

5. Johannes Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Super Girl 8243 *4.00 / 30.13P

6. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Clarissa B51 *4.00 / 32.19P

7. Andrea Bünder (RFV Hausstette e.V.) Sir Fox235 *4.00 / 35.74P

8. Björn Budde (RFV Friesoythe e.V.) Cabrio 618 *4.00 / 36.05

9. Jürgen Berentzen (RFV Haren-Ems e.V.) Roggiani210 *8.00 / 31.26

10. Andrea Bakker (RFG Popens e.V.) Remember-Poco-Lena202 *9.00 / 40.73

11. Jürgen Berentzen (RFV Haren-Ems e.V.) Cassano 332 *12.00 / 34.86

12. Jörg Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Flash 192105 0.00 / 52.61

13. Carina Lücht (RFV Hesel u.U.e.V.) Scally 21228 4.00 / 48.32

14. Johannes Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Luxusgirl171 4.00 / 49.71

15. Eileen Grewe (TG Bad Zwischenahn e.V.) Kenwood 4132 4.00 / 53.45

16. Udo Paradies (RFV Hooksiel e.V.) Fame 15397 6.75 / 65.65

17. Jaqueline Bührmann (RFV Friesoythe e.V.) Sir Zidane238 10.75 / 65.44

11 Dressurprüfung Kl.L ( E+ 250,00, ZP )

Ehrenpreis: Bahns Brille und Schmuck, Weener

1. Inke Lüschen (RC Hude e.V.) Dark Dancer 1465 7.30P

2. Tassja Janßen (RFV Hooksiel e.V.) Delaney 271 7.20P

3. Hilke Hinrichs (PSC Westerholt e.V.) Rock Diamond208 7.10P

3. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) Waldmann B254 7.10P

5. Andra Oltmann (RV Höven e.V.) Symbol B244 7.00P

5. Nadine Schmoll (RFV Norderney e.V.) Wynona 34269 7.00P

7. Sarah Laurinat (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Wellwitsch260 6.90P

8. Hilke Hinrichs (PSC Westerholt e.V.) Pocahontas 51191 6.80P

9. Rubina Claasen (RFV Hesel u.U.e.V.) Donauwalzer 481 6.70P

10. Julia Castelli (RFC Moorlage e.V.) Blondia14 6.40

10. Anja Dupree (RV Petkum-Oldersum e.V.) Davino 1767 6.40

12. Tanja Liebing (RSC Rhauderfehn e.V.) Sparafucile242 6.30

13. Anna Hasseler (FRV Filsum e.V.) Edwina-Girl86 6.20

14. Tassja Janßen (RFV Hooksiel e.V.) Anastacia 105 6.00

14. Michael Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Coolmann 660 6.00

14. Katrin Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Lawaro G148 6.00

17. Rubina Claasen (RFV Hesel u.U.e.V.) Famos WE98 5.90

17. Tanja Liebing (RSC Rhauderfehn e.V.) Flying Dutchman 46106 5.90

4



Stand: 11.04.2010 / 21:02:03

Ergebnisübersicht: Ostfriesische Meisterschaften 2010 [381015001] 09.04.2010 - 11.04.2010

17. Anne Gosselaar (FRG Krummhörn e.V) Giacomo Casanova116 5.90

17. Elke von Aswegen (FRV Filsum e.V.) Wega 276257 5.90

21. Meike Hannstein (RFV Lastrup e.V.) Rosenberger 2213 5.80

22. Alice Smidt (RFV Tammingaburg e.V.) Dhana La Bonita74 5.70

22. Rabea Menne (RFV Hesel u.U.e.V.) Tanja 399247 5.70

24. Antje Bartels (PSV Ihlow e.V.) Raskalina198 5.60

25. Heike Fleßner (FRG Krummhörn e.V) Daydream 6369 4.80

25. Karin Stroman (PSV Krummhörn e.V.) Sanrina 2225 4.80

12 Dressurprüfung Kl.M* ( E+ 350,00, ZP )

Geld u. Ehrenpreis: Sparkasse LeerWittmund

1. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) Waldmann B254 7.40P

2. Sandra Bührmann (RV Höven e.V.) Symbol B244 7.00P

3. Anna Hasseler (FRV Filsum e.V.) Edwina-Girl86 6.60P

4. Julia Castelli (RFC Moorlage e.V.) Blondia14 6.50P

5. Tassja Janßen (RFV Hooksiel e.V.) Delaney 271 6.40P

6. Inke Lüschen (RC Hude e.V.) Dark Dancer 1465 6.20P

7. Sandra Bührmann (RV Höven e.V.) Carry Gold 230 6.10P

7. Mareke Martens (RRV Rastede e.V.) Remy Martin 59203 6.10P

9. Rubina Claasen (RFV Hesel u.U.e.V.) Famos WE98 6.00

9. Nadine Schmoll (RFV Norderney e.V.) Wynona 34269 6.00

11. Rubina Claasen (RFV Hesel u.U.e.V.) Donauwalzer 481 5.80

11. Hilke Hinrichs (PSC Westerholt e.V.) Pocahontas 51191 5.80

13. Tanja Liebing (RSC Rhauderfehn e.V.) Flying Dutchman 46106 5.40

14. Heike Fleßner (FRG Krummhörn e.V) Daydream 6369 5.30

15. Sarah Laurinat (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Wellwitsch260 5.20

16. Mareke Martens (RRV Rastede e.V.) Wellnes259 4.90

17. Hilke Hinrichs (PSC Westerholt e.V.) Rock Diamond208 4.80

18. Anne Gosselaar (FRG Krummhörn e.V) Giacomo Casanova116 4.70

19. Katrin Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Lawaro G148 4.50

13 Stilspringprüfung Kl.A** ( E+ 150,00, ZP)

Geldpreis:

Tierärztliche Gemeinschaftspraxis: Drs.Janetzko & Dr.Lange, Varelbusch

Ehrenpreis: Raiffeisenmarkt, Möhlenwarf

1. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Elan D90 7.40P

2. Michael Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Coolmann 660 7.30P

3. Elke Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Vica-Cleo251 7.20P

4. Mareike Günther (RFV Hesel u.U.e.V.) Descarole 272 7.00P

5. Sarah Yvonne Deger (RFV Rheiderland u.U.) Christopher 850 6.90P

6. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Dakota's Dark Chocolate63 6.70P

7. Helga Eden (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Romantica E211 6.50P

8. Christina Rumpf (RFV Rheiderland u.U.) Satchmo 80227 6.40

8. Daniela Deger (RFV Rheiderland u.U.) Very Happy250 6.40

10. Christina Wegner (RFV Tammingaburg e.V.) For Fun J107 6.20

10. Rabea Menne (RFV Hesel u.U.e.V.) Tanja 399247 6.20

12. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Chihiro 349 6.00

13. Katrin Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Lawaro G148 5.90

13. Gesa Göwert (RFV Rheiderland u.U.) Wie Du 6264 5.90

15. Jennifer Wiemkes (RFV Saterland u.U.e.V.) Kalimera 12131 5.40

16. Anna Vosse (RFV Rhede e.V.) Charmeur 37544 4.70

17. Dietmar Reil (RFV Hesel u.U.e.V.) Argentino 779 4.30

18. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Lady S 3137 0.00

14 Springprüfung Kl.A** ( E + 150,00, ZP )

Preis u. Ehrenpreis: Fleischerei B. Thieke, Bunde

1. Sarah Yvonne Deger (RFV Rheiderland u.U.) Christopher 850 0.00 / 40.57P

2. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Easy Way D84 0.00 / 44.05P

3. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Elan D90 0.00 / 47.51P

4. Antje Schmöckel (RFV Tammingaburg e.V.) Glamour Girl 8118 0.00 / 51.09P

5. Simone Garmatz (PSV Ems-Dollart e.V.) Samson 173224 0.00 / 52.93P

6. Elke Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Vica-Cleo251 4.00 / 42.58P

7. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Ce la vie 233 4.00 / 42.97P

8. Daniela Deger (RFV Rheiderland u.U.) Very Happy250 4.00 / 43.92P

9. Christina Rumpf (RFV Rheiderland u.U.) Satchmo 80227 4.00 / 43.97

10. Helga Eden (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Romantica E211 4.00 / 47.91

11. Irena Westerholt (RV Brookmerland e.V.) Skandico239 4.00 / 48.22

12. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Dakota's Dark Chocolate63 5.00 / 60.16

13. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Roadster 6206 8.00 / 44.86

14. Mareike Günther (RFV Hesel u.U.e.V.) Descarole 272 8.00 / 48.85
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15. Christina Wegner (RFV Tammingaburg e.V.) For Fun J107 9.25 / 77.46

16. Anna Vosse (RFV Rhede e.V.) Charmeur 37544 12.50 / 58.13

17. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Lady S 3137 14.75 / 83.33

18. Jennifer Wiemkes (RFV Saterland u.U.e.V.) Kalimera 12131 16.00 / 50.99

18. Anna Gerdes (RFV Tammingaburg e.V.) Maraschino 38298 16.00 / 50.99

20. Gesa Göwert (RFV Rheiderland u.U.) Wie Du 6264 16.00 / 55.76

21. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Chihiro 349 17.50 / 62.57

22. Dietmar Reil (RFV Hesel u.U.e.V.) Argentino 779 24.00 / 53.05

15 Springprüfung Kl.L ( E+ 200,00, ZP )

Ehrenpreis: Reitsport van Hoorn, Leer

1. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) El Bandito B88 0.00 / 38.42P

2. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Ehrgeiz B87 0.00 / 39.05P

3. Johannes Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Luxusgirl171 0.00 / 40.78P

4. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Clarissa B51 0.00 / 40.82P

5. Mareike Sinning (RFV Rheiderland u.U.) Luciana 93166 0.00 / 44.40P

6. Anneke Gräfe (RFV Hesel u.U.e.V.) Isabell B125 0.00 / 44.43P

7. Maren Wilhelms (RSC Rhauderfehn e.V.) Joker 242128 0.00 / 44.81P

8. Christina Oebius (RFV Westerende u.U.e.V.) Dimanche 2077 0.00 / 45.29P

9. Dirk Visscher (FRV Filsum e.V.) Le Chameur 4149 0.00 / 46.25P

10. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Anka 2856 0.00 / 47.11P

11. Elke Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Vica-Cleo251 0.00 / 49.37

12. Uta Lindena-Memmen (RFV Leer e.V.) Cupido 5662 1.75 / 56.06

13. Jörg Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Flash 192105 4.00 / 41.19

14. Wiebke Grommel (PSG Haren/Ems e.V.) Liona 5159 4.00 / 43.92

15. Anneke Gräfe (RFV Hesel u.U.e.V.) Luissa170 4.00 / 44.64

16. Hannah Salverius (RFV Hesel u.U.e.V.) Lena  S152 4.00 / 46.71

17. Andrea Bakker (RFG Popens e.V.) Remember-Poco-Lena202 4.00 / 46.94

18. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Roadster 6206 4.00 / 48.10

19. Irena Westerholt (RV Brookmerland e.V.) Skandico239 4.25 / 50.06

20. Wiebke Byl (RFV Rheiderland u.U.) Diabolo Desperados75 4.25 / 50.29

21. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Easy Way D84 8.00 / 43.54

22. Anja Martens (RFV Hesel u.U.e.V.) Landro B141 8.00 / 47.41

23. Hannah Salverius (RFV Hesel u.U.e.V.) Looking Forward161 8.00 / 47.57

24. Insa ter Haseborg (FRV Filsum e.V.) Conterno Life59 8.25 / 50.55

25. Tamara Kuhlmann (RFV Rheiderland u.U.) Granodiora119 8.50 / 51.82

26. Carina Lücht (RFV Hesel u.U.e.V.) Scally 21228 12.50 / 51.51

27. Miriam Tjabben (RFV Rheiderland u.U.) Leandro 131150 18.00 / 57.25

16 Springprüfung Kl.M* m.St.(E+ 400,00, ZP)

1. Carina Lücht (RFV Hesel u.U.e.V.) Scally 21228 *0.00 / 36.23P

2. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) El Bandito B88 *0.00 / 37.29P

3. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Ehrgeiz B87 *4.00 / 34.98P

4. Andrea Bakker (RFG Popens e.V.) Remember-Poco-Lena202 *4.00 / 43.72P

5. Wiebke Byl (RFV Rheiderland u.U.) Diabolo Desperados75 4.00 / 51.13P

6. Mareike Sinning (RFV Rheiderland u.U.) Luciana 93166 4.00 / 51.91P

7. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Clarissa B51 4.00 / 52.31P

8. Johannes Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Super Girl 8243 4.00 / 53.24

9. Johannes Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Luxusgirl171 4.00 / 53.72

10. Insa ter Haseborg (FRV Filsum e.V.) Conterno Life59 8.00 / 53.20

11. Dirk Visscher (FRV Filsum e.V.) Le Chameur 4149 10.00 / 67.34

12. Wiebke Grommel (PSG Haren/Ems e.V.) Liona 5159 12.00 / 52.53

13. Hannah Salverius (RFV Hesel u.U.e.V.) Lena  S152 12.00 / 53.56

14. Hannah Salverius (RFV Hesel u.U.e.V.) Looking Forward161 12.00 / 58.38

15. Anja Martens (RFV Hesel u.U.e.V.) Landro B141 29.50 / 81.67

17 Finale Oldie Cup

1. Theodor Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Laron 24146 *0.00 / 28.70P

2.  Hubert Brinkmann (Emsland) Schantahl282 *0.00 / 29.44P

3.  Dirk Cornelius (Ostfrieland) Curtis294 *0.00 / 33.75P

4. Heino Voskamp (PSV Ems-Dollart e.V.) Changador40 *4.00 / 26.24P

5. Reinder Höfes (FRV Filsum e.V.) Wendy 801262 *4.00 / 27.65P

6. Andrea Bünder (RFV Hausstette e.V.) Conshetta Curacao57 *4.00 / 30.10P

7.  Geord Einhaus (Emsland) Caspervello292 *8.00 / 33.49P

8. Petra Schmale-Weßels (RFV Hesel u.U.e.V.) Santanders Surprise226 0.00 / 40.60P

9. Jürgen Gerdes (Emsland) Romeo295 4.00 / 34.15

10.  Hans-Gerd Rosendahl (Ostfriesland) Jambory296 4.00 / 36.83

11.  Wilfried Beretzen (Emsland) Bonny-M280 4.00 / 38.65

12.  Elisabeth Michelsen (Oldenburg) Bonito275 4.00 / 40.08

13.  Ulrike Rohe (Emsland) Berlin284 4.00 / 46.33
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14.  Carsten Rowehl (Oldenburg) Filius277 4.75 / 52.79

15.  Wilfried Harbers (Ostfriesland) Madito290 8.00 / 36.40

16. Rieke Lemberg (RFV Hesel u.U.e.V.) Funny Girl 89111 8.00 / 41.13

17.  Herman Steffens (Ostfriesland) Widder 7293 8.00 / 41.46

18.  Heintje Moormann (Oldenburg) Coco276 8.00 / 44.30

19.  Hans Brinkmann (Emsland) Cobold281 8.50 / 51.12

20.  Franz Joseph Siemer (Oldenburg) Grand Valeur278 12.00 / 44.45

21. Herbert Willms (Ostfriesland) Seidon's Bambi230 16.25 / 66.94

18 Oldie-Cup, Mannschaftsspringen

Emsland 11. Su MA: 8.00/132.96

 Wilfried Beretzen Bonny-M280P

 Hubert Brinkmann Schantahl282P

 Geord Einhaus Caspervello292P

Jürgen Gerdes Romeo295P

Ostfrieland 12. Su MA: 8.00/134.42

Heino Voskamp Changador40P

Theodor Bruns Laron 24146P

Reinder Höfes Wendy 801262P

 Dirk Cornelius Curtis294P

Oldenburg3. Su MA: 8.00/139.05

Andrea Bünder Conshetta Curacao57P

 Elisabeth Michelsen Bonito275P

 Heintje Moormann Coco276P

 Carsten Rowehl Filius277P

Ostfriesland 24. Su MA: 16.00/148.41

Rieke Lemberg Funny Girl 89111P

Petra Schmale-Weßels Santanders Surprise226P

 Herman Steffens Widder 7293P

 Hans-Gerd Rosendahl Jambory296P

Emsland 25. Su MA: 36.00/145.08

 Hans Brinkmann Cobold281

 Ulrike Rohe Berlin284

 Wilfried Harbers Madito290

Jürgen Gerdes Lucky297
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